
MIGUEL ANGEL 5546185855
13.75 kW 15 de Abril de 2024

GDMTO 566230101306

1,810 kW/h $ 3,404

25 1,791 kW/h $482

85.83 % MES $ 2,922

$40,845.24 MXN $5,785.92 MXN $35,059.32 MXN

550 W 25 70 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.3 AÑOS



Propuesta 1 15 de Abril de 2024 30 de Abril de 2024

# 20240001

MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ 
5546185855

erika@industriasolarplima.com

25 Estructura de aluminio para aplicaciones fotovoltaicas

1 Material eléctrico

1 Tramite de interconexión

25 Longi Solar PV 550W  Hi-MO5

1 Solis Inverter 15 KW 3P15K-4G-HV | trifásico| 480 V

50 MANO DE OBRA POR MODULO

25 Estructura por panel

25 Material Eléctrico fotovoltaico

1 Tramite de interconexión

Subtotal $ 189,355.71

IVA $ 30,296.91

TOTAL (MXN) $ 219,652.62

5546185855 www.industriasolarplima.com contacto@industriasolarplima.com



1 $ 40,845.24 $ 5,785.92 $ 0.00 $ 35,059.32 $ 35,059.32 $ -184,593.30

2 $ 42,070.60 $ 5,959.50 $ 0.00 $ 36,111.10 $ 36,111.10 $ -148,482.20

3 $ 43,332.72 $ 6,138.28 $ 0.00 $ 37,194.43 $ 37,194.43 $ -111,287.77

4 $ 44,632.70 $ 6,322.43 $ 0.00 $ 38,310.27 $ 38,310.27 $ -72,977.51

5 $ 45,971.68 $ 6,512.10 $ 0.00 $ 39,459.57 $ 39,459.57 $ -33,517.93

6 $ 47,350.83 $ 6,707.47 $ 0.00 $ 40,643.36 $ 40,643.36 $ 7,125.43

7 $ 48,771.35 $ 6,908.69 $ 0.00 $ 41,862.66 $ 41,862.66 $ 48,988.09

8 $ 50,234.49 $ 7,115.95 $ 0.00 $ 43,118.54 $ 43,118.54 $ 92,106.63

9 $ 51,741.53 $ 7,329.43 $ 0.00 $ 44,412.10 $ 44,412.10 $ 136,518.73

10 $ 53,293.77 $ 7,549.31 $ 0.00 $ 45,744.46 $ 45,744.46 $ 182,263.19

11 $ 54,892.59 $ 7,775.79 $ 0.00 $ 47,116.79 $ 47,116.79 $ 229,379.98

12 $ 56,539.36 $ 8,009.07 $ 0.00 $ 48,530.30 $ 48,530.30 $ 277,910.28

13 $ 58,235.55 $ 8,249.34 $ 0.00 $ 49,986.21 $ 49,986.21 $ 327,896.49

14 $ 59,982.61 $ 8,496.82 $ 0.00 $ 51,485.79 $ 51,485.79 $ 379,382.28

15 $ 61,782.09 $ 8,751.72 $ 0.00 $ 53,030.37 $ 53,030.37 $ 432,412.65

16 $ 63,635.55 $ 9,014.27 $ 0.00 $ 54,621.28 $ 54,621.28 $ 487,033.93

17 $ 65,544.62 $ 9,284.70 $ 0.00 $ 56,259.92 $ 56,259.92 $ 543,293.84

18 $ 67,510.96 $ 9,563.24 $ 0.00 $ 57,947.71 $ 57,947.71 $ 601,241.56

19 $ 69,536.29 $ 9,850.14 $ 0.00 $ 59,686.15 $ 59,686.15 $ 660,927.70

20 $ 71,622.38 $ 10,145.65 $ 0.00 $ 61,476.73 $ 61,476.73 $ 722,404.43

21 $ 73,771.05 $ 10,450.02 $ 0.00 $ 63,321.03 $ 63,321.03 $ 785,725.47

22 $ 75,984.18 $ 10,763.52 $ 0.00 $ 65,220.66 $ 65,220.66 $ 850,946.13

23 $ 78,263.70 $ 11,086.42 $ 0.00 $ 67,177.28 $ 67,177.28 $ 918,123.41

24 $ 80,611.61 $ 11,419.01 $ 0.00 $ 69,192.60 $ 69,192.60 $ 987,316.01

25 $ 83,029.96 $ 11,761.58 $ 0.00 $ 71,268.38 $ 71,268.38 $ 1,058,584.39

Mariano Matamoros SN (17) San Sebastián Xhala, Cuautitlan Izcalli, Estado de México, CP 54714


